
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 991 |  Macau, 23 de março de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 309/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Tales Dantas de Azevedo, CPF n° 084.223.044-06, Cargo em
Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1 , lotado na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 310/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Eduardo Jordão de Souza Silva, CPF n° 109.352.694-79,
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2 , lotado na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-ecretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 311/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Helder Marques de Araújo, CPF n° 336.154.204-97, Cargo
em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2 , lotado na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 312/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Elizangela Karine Campielo dos Santos, CPF n° 938.192.934-
34, Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC-3 , lotada na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 313/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Charles Rodrigues Ferreira da Silva, CPF n° 019.106.514-51,
Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC-4 , lotado na Secretaria de
Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 314/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Lucicleide Soares da Silva, CPF n° 672.613.024-49, Cargo em
Comissão de Subcoordenador, símbolo CC-5 , lotada na Secretaria de Administração e
Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 315/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara, CPF n°
379.494.114-49 Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-2, lotada no
Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 316/2016, de 23 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, Italo Mendonça de Carvalho, CPF n° 045.548.884-36, com efeitos
financeiros retroativo a 04/03/16, para o Cargo em Comissão de Secretário Adjunto,
símbolo CC1-B, lotado na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa - PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 317/2016, de 23 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Adelaide Cristina de Souza, CPF nº 056.184.894-73, com efeitos
financeiros retroativo a 04/03/16, para o Cargo em Comissão de Diretora, símbolo CC-
2, lotada na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 318/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Roberto Matias da Silva Melo, CPF n° 065.563.594-78, Cargo
em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1 , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 319/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor Wagner Vieira de Oliveira Santos, CPF n° 600.391.823-39,
Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1 , lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 320/2016, de 23 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Carlos Antonio Lima da Silva, CPF n° 852.414.314-20, com efeitos
financeiros retroativo a 04/03/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC
2, lotado Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 321/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Maria Dalva Silva dos Santos, CPF n° 807.309.814,87,
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, símbolo DMUT-2 , lotada no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 322/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Lindemberg Lima de Moura, CPF n° 011.527.454-21,
Cargo em Comissão de Diretor, símbolo CC-2 , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 323/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Manoel Freire da Silva, CPF n° 342.498.934-72, Cargo em
Comissão de Diretor, símbolo CC-2 , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 324/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei



Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Délio Freire Maia, CPF n° 013.907.234-80, Cargo em
Comissão de Diretor, símbolo CC-2 , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 325/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Raimundo Dantas de Oliveira, CPF n° 241.884.094-87,
Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC-4 , lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 326/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Gisele Carla de Souza, CPF n° 085.460.214-30 Cargo em
Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotada na Secretária de Planejamento e
Desenvolvimento Sustentável.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 327/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 991 |  Macau, 23 de março de 2016 02

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF),
a exoneração do servidor(a) Jordânia Brenna Felix da Silva, CPF n° 071.183.444-00
Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotada na Secretária de Planejamento e
Desenvolvimento Sustentável.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23/03/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 328/2016, de 23 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Cleide da Silva Bezerra de Medeiros, CPF n° 904.287.064-87, com
efeitos financeiros retroativo a 22/03/16, para o Cargo em Comissão de Assessor
Técnico, símbolo AT 2, lotada Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 329/2016, de 23 de março de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Evanildo Barros de Albuquerque, CPF n° 702.291.394-34, com
efeitos financeiros retroativo a 04/03/16, para o Cargo em Comissão de Diretor, sím-
bolo CC 2, lotado Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de março de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-


